Protokoll:		ausschuss des ts der Landeshauptstadt	Niederschrift Nr. TOP:	338 15
Verhandlung		Drucksache: GZ:	485/2016 OB	
Sitzungsterr	min:	27.07.2016		
Sitzungsart:		öffentlich		
Vorsitz:		EBM Föll		
Berichtersta	ttung:	-		

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Herrn Oberbürgermeisters vom 13.07.2016, GRDrs 485/2016, mit folgendem

Weiterer Vertreter der Landeshauptstadt Stuttgart in der Verbandsversammlung des KVJS - Änderung der Entsendung

Herr Häbe fr

Beschlussantrag:

Protokollführung:

Betreff:

- 1 a) Frau Stadträtin Bulle-Schmid wird als weitere Vertreterin der Landeshauptstadt Stuttgart (LHS) in der Verbandsversammlung des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales Baden Württemberg (KVJS) abberufen.
 - b) Frau Bürgermeisterin Isabel Fezer wird als weitere Vertreterin der LHS in die Verbandsversammlung des KVJS entsandt. Die Entsendung endet durch Widerruf oder automatisch mit dem Ausscheiden von Frau Bürgermeisterin Isabel Fezer aus dem Dienst der LHS.
- 2. Porsch a) Die Stadträtinnen Nicole und Iris Ripsam werden als weiteren Stellvertreterinnen der Vertreterin der LHS der in Verbandsversammlung des KVJS abberufen.
 - b) Frau Stadträtin Gabriele Nuber-Schöllhammer wird zur Stellvertreterin der weiteren Vertreterin der LHS in der Verbandsversammlung des KVJS gewählt. Die Entsendung endet durch Widerruf oder automatisch mit dem Ausscheiden von Frau Stadträtin Nuber-Schöllhammer aus dem Gemeinderat der LHS.

Die Beratungsunterlage ist dem Originalprotokoll sowie dem Protokollexemplar für die Hauptaktei beigefügt.

EBM Föll stellt fest:

Der Verwaltungsausschuss $\underline{\text{stimmt}}$ dem Beschlussantrag ohne Aussprache einmütig $\underline{\text{zu}}$.